

روزنه

معاون اول رئیس جمهوری: مردم انتظار دارند کشور به لحاظ اقتصادی دچار اختلال نشود



● ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور با بیان اینکه یکی از شاخص‌های موفقیت و پیشرفت کشورها توان صادرات محصولات، کالاها و خدمات آنها به بازارهای جهانی و منطقه‌ای است، گفت: امروز صادرات موضوعی حیاتی، وظیفه‌ای ملی و قانونی است و باید تلاش کنیم تا کالاها و خدمات باکیفیت و مطابق با استانداردهای بین‌المللی برای عرضه و رقابت در بازارهای جهانی ارائه کنیم. مهم‌ترین پیشران رونق تولید، صادرات است و باید در این جهت تلاش خود را دوچندان کنیم تا صادرات کالاها غیرنفتی کشور بیش از پیش افزایش یابد.

اسحاق جهانگیری با اشاره به برنامه آمریکایی‌ها برای کاستن از منابع درآمدی و کاهش ارزآوری کشور، عنوان کرد: مردم ایران این شرایط انتظار دارند که مدیران کشور با طراحی و برنامه‌های مناسب کاری کنند که معیشت آنها کمتر دچار آسیب شده و کشور به لحاظ اقتصادی و توسعه دچار اختلال نشود.

او با اشاره به اهمیت کشورهای همسایه و بازارهای هدف در توسعه تجارت کشور و استفاده از ظرفیت همسایگان برای افزایش صادرات بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی تاکید کرد و خواستار بهره‌گیری وزارت صنعت، معدن و تجارت از توانمندی اتاق بازرگانی ایران در ایجاد تشکیلاتی با حضور اربزبان بازرگانی به منظور تدوین و طراحی سازوکارهای لازم برای رفع موانع صادرات و تسهیل در مبادلات تجاری شد.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: وظیفه فرماندهی صادرات کشور برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت است و این وزارتخانه هر اختیاری در جهت توسعه صادرات نیاز داشته باشد، از طریق مصوبه دولت یا ستاد مقابله با تحریم در اختیار این وزارتخانه قرار خواهد گرفت.

جهانگیری با اشاره به برخی اظهارنظرهای نادرست درخصوص بازگشت ارز به چرخه اقتصاد کشور، عنوان کرد: این سیاست یکی از مهم‌ترین سیاست‌های بانک مرکزی است و قرار است که در ازای صادرات کالا و خدمات، نیاز کشور در زمینه کالاها اساسی مرتفع شود؛ به این معنی که واردات در قبال صادرات انجام شود. در این خصوص هم لازم است بانک مرکزی وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند تا بسته مشوق‌های صادراتی بدل به بسته رفع موانع از صادرات کشور شود.

او از وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و اتاق بازرگانی ایران خواست تا در جهت حمایت از صادرات جلسه‌ای تشکیل دهند و با رفع موانع صادرات، نحوه حمایت از بازرگانان و تجار کشور را بررسی کنند تا آنها با مشکلات کمتری روبه‌رو باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت محاسبه صادرات ناشی از خدمات فنی و مهندسی و برق و نیز ارزآوری گردشگران خارجی در آمارهای سازمان توسعه تجارت کشور از این سازمان خواست تا با همکاری مرکز آمار و دستگاه‌های ذی‌ربط گزارشی دقیق از عملکرد سال گذشته و سال جاری ارائه دهند.

جهانگیری با تاکید بر اینکه دولت راه تهاژت نفت با کالاها اساسی و نیز اجرای طرح‌های عمرانی در کشور را باز کرده است، گفت: بخش خصوصی می‌تواند به صادرات نفت کشور کمک کند و دولت نیز در عین ایجاد تسهیلات لازم، همه نوع همکاری را با بخش خصوصی در این زمینه به کار خواهد بست.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت موافقت‌نامه‌های ترجیحی بین کشورها به‌ویژه توافق میان ایران و اتحادیه اوراسیا اظهار امیدواری کرد با تصویب مجلس شورای اسلامی و پیگیری وزارت امور خارجه و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای اجرای تعهدات کشور در این زمینه این موافقت‌نامه هر چه سریع‌تر اجرایی شود.

در این جلسه مقرر شد وزارت صنعت، معدن و تجارت در یکی، دو هفته آینده دستورالعملی برای تهاژت کالا با کالا در کشورهای هدف صادراتی تهیه کند تا بر این اساس تجار کشور بتوانند نیازهای اساسی کشور را از طریق صادرات کالا و خدمات و واردات متقابل کالا مرتفع کنند.

سیاست رسانه ملی علیه رئیس قبلی

دعای اصولگرایان و احمدی‌نژادی‌ها بر سر سرفراز بالاگرفت



عکس از ویدئوی مصاحبه عبدالرضا داوری با محمد سرفراز

رمز حرف می‌زد. احمدی‌نژاد در سه ماه پایانی سال ۹۷ مصاحبه با رسانه‌ها را کلید زد تا بتواند مجدد به عرصه سیاسی برگردد. طبیعی بود که این تصمیم همان‌طور که او می‌خواست، نعل به نعل پیش برود. اتفاقاً هم‌زمان با احمدی‌نژاد، سرفراز بعد از چند سال سکوت، با یک روزنامه اصلاح‌طلب مصاحبه می‌کند و اولین اتهامات را علیه نهاد امنیتی سپاه مطرح می‌کند. سبک نقدهای اخیر سرفراز از جنس همان حرف‌های احمدی‌نژاد و با همان تهور و ادبیات است. احمدی‌نژاد وقتی متوجه شد نمی‌تواند حرف‌هایش را از طریق رسانه‌ها منتقل کند، سراغ یک «نزاع نیابتی» رفت. سرفراز بازرگر همین بازی‌سازی است. انتشار گفت‌وگوی یکی از نزدیکان احمدی‌نژاد با سرفراز، آخرین حلقه رسانه‌ای همین پروژه بود که کلید خورد. پیش‌بینی سرفراز از جنگ نیز مرتبط با تهدید میرقلی‌خان برای انتشار برخی اسناد است که پیش‌تر در پیش‌بینی احمدی‌نژاد از آشوب و فروپاشی مطرح شده است، روشن است که جلسات هماهنگ و مستمر برای «هم‌نحلی» و طراحی صحنه وجود داشته و دارد. حیات سیاسی احمدی‌نژاد در «تشویش

میرقلی‌خان در نهایت بعد از بازگشت به ایران توسط محمد سرفراز به‌عنوان مدیر روابط‌عمومی و امور بین‌الملل شبکه پرسی‌وی منصوب شد. محمد سرفراز در سال ۱۳۹۳ ریاست سازمان صداوسیما را برعهده گرفت و شهزاد میرقلی‌خان به‌عنوان بازرس ویژه خود منصوب داد. دوره ریاست سرفراز بر صداوسیما چندان طولانی نبود و او در سال ۹۵ از مقام خود استعفا داد. چیزی که برای محمد سرفراز بسیار حاشیه‌ساز شد، خروج ناگهانی شهزاد میرقلی‌خان از کشور در سال ۹۴ بود. میرقلی‌خان پس از خروج ناگهانی از کشور در دی‌ماه سال ۹۴، از پنج سال گذراندن حبس در آمریکا و سه سال کار در پرسی‌وی ابراز ندامت کرد، اما درعین‌حال از محمد سرفراز تقدیر نکرد و او را یک «انسان واقعی» خواند. بعد از خروج میرقلی‌خان از کشور، محمد سرفراز مورد انتقادات شدید قرار گرفت. سرفراز اما که توسط شهزاد میرقلی‌خان، «ابرمرد» نام گرفته بود، سکوت نکرد و در مصاحبه‌ای با جام‌جم عنوان کرد که عوامل یک دستگاه امنیتی» به شهزاد میرقلی‌خان فشار آورده و به وی گفته‌اند که باید ایران را ترک کند.

شهزاد میرقلی‌خان به پیشنهاد محمد سرفراز، خاطرات دوران زندانش در آمریکا را به کتاب تبدیل کرده بود. به گفته سرفراز، عوامل یک دستگاه امنیتی به چاپ این کتاب اعتراض کرده بودند. میرقلی‌خان بعداً در فضای مجازی به این

نکته اشاره کرد که بازجویان این دستگاه امنیتی از وی خواسته‌اند «تا ظرف ۲۴ ساعت کشور را ترک کند». سرفراز در مصاحبه سال ۹۴ خود با جام‌جم در مورد برخورد‌ها با شهزاد میرقلی‌خان گفته بود: «اتهامات و برجسب‌هایی که در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در مورد وی مطرح شده مانند جاسوسی، اختلاس، نفوذی وداشتن روابط نامشروع، ناشی از بداخلاقی است. دیگر اتهامی نبود که به ایشان نجسب‌بند باشند». بعد از رفتن سرفراز از سازمان صداوسیما، حاشیه‌های مربوط به شهزاد میرقلی‌خان پایان گرفت تا اینکه در روزهای گذشته مجدداً انتشار ویدئویی توسط شهزاد میرقلی‌خان، این دو را به کانون بحث‌های فضای مجازی بازگرداند. ویدئویی که شهزاد میرقلی‌خان جدیداً از خود و محمد سرفراز منتشر کرده، نشان می‌داد که رئیس سابق سازمان صداوسیما، اسنادی را به شهزاد میرقلی‌خان تحویل می‌دهد. شهزاد میرقلی‌خان، در این ویدئو، در فرودگاهی نامشخص که گفته می‌شود فرودگاه مسقط در عمان است، منتظر محمد سرفراز است؛ سرفراز می‌آید، این دو با هم احوال‌پرسی می‌کنند و شهزاد میرقلی‌خان درحالی‌که چند پرونده در دست دارد، وارد آسانسور می‌شود. به نظر می‌رسد در این قسمت ویدئو این محمد سرفراز است که از شهزاد میرقلی‌خان فیلم گرفته. در روزهای گذشته حتی این شایعه منتشر شده که محمد سرفراز از کشور خارج شده است؛ شایعه‌ای که البته توسط برخی رسانه‌ها تکذیب شد. میرقلی‌خان در کامنتی در فیس‌بوک در مورد ماهیت پرونده‌هایی که در ویدئو در دست دارد، گفت که این پرونده‌ها، اسناد و مدارک دوران زندانم در آمریکا هستند. محمد سرفراز نیز سکوت نکرده و توضیح داده که چه اسنادی را به شهزاد میرقلی‌خان تحویل داده است. سرفراز هم بعداً به اینها گفت: «اسنادی که دو هفته پیش تحویل خانم میرقلی‌خان دادم، مربوط به پنج سال زندان و مکاتبات ایشان با دادگاه‌های آمریکا به اتهام تلاش برای خرید دوربین‌های دیدرزشب است. در سال ۱۳۹۴ پیش از آنکه اتهام جاسوسی به ایشان وارد کنند، خودروی خانم میرقلی‌خان مورد سرقت قرار گرفت و فقط لپ‌تاپ و چمدان اسناد زندان که در صندوق عقب خودرو قرار داشت، روبره شد. قاعدتاً تصور می‌کردند به‌این‌ترتیب اسنادی برای اثبات زندان رفتن در آمریکا ندارد.

ادامه از صفحه ۶

هفته پرماجرا

همان زمان گفته می‌شد عقلا دیپلماسی تیم ترامپ با این تصمیم موافق نیستند به همین واسطه یک به یک یا از تیم کناره‌گیری کردند یا اخراج شدند.

حالا در یک‌سالگی خروج آمریکا از برجام (چهارشنبه) گفته می‌شود تیم ترامپ تحریم‌های جدیدی را رونمایی خواهد کرد. این در حالی است که شنیده‌ها از جلسات مرتبط با برجام در سطح عالی حاکی از این است که احتمالاً ایران در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکا و کنسید اروپایی‌ها در راه‌اندازی عملیاتی اینستکس، از برخی تعهدات مندرج در ایران خواهد کاست. اگرچه هنوز این شنیده‌ها به مرحله تصمیم نرسیده ولی احتمال دارد که در روزهای آینده اعلام شود. شاید آنچه دو مقام ارشد آمریکایی وعده داده‌اند این روند را تسریع کند. آنها گفته‌اند دولت ترامپ قصد دارد در سالگرد خروج واشنگتن از برجام تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال کند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دو مقام ارشد دولت آمریکا که خواستند نامشان فاش نشود، در گفت‌وگو با پایگاه خبری اکسیوس، از تلاش دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برای وضع تحریم‌های جدید علیه ایران در روزهای آینده خبر دادند. این دو مقام به‌طور دقیق مشخص نکردند که کدام بخش‌ها هدف تحریم قرار می‌گیرد اما تحریم‌ها مربوط به حوزه انرژی نخواهد بود.

مقامات دولت ترامپ هدف از این اقدامات را سه چیز عنوان می‌کنند: ایران مجبور به بازگشت به میز مذاکره شود و به آمریکا پیشنهاد یک توافق هسته‌ای مطلوب‌تر (برای آمریکا) را بدهد، سران ایران مجبور به تصمیم‌گیری درباره چگونگی صرف درآمدهای کاهش‌یافته‌شان شوند یا تغییر نظام در ایران روی دهد. این منابع آگاه همچنین گفتند جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، مدت‌هاست برای تغییر نظام ایران تلاش می‌کند، هرچند دولت ترامپ ادعا می‌کند هدف از سیاست‌هایش تغییر نظام نیست. این مقامات در ادامه تصریح کردند واکنش ایران به تحریم‌های جدید آمریکا کاملاً پیش‌بینی‌ناپذیر است و به همین دلیل دولت به‌شدت در حال ارزیابی آن و نسبت به امنیت کشور در حال تفکر است.

بهار
با لبخند تو زیباتر

اینترنِت با بسته‌های پرترا فیک بهاری

اشکبان او رئیس سابق دولت اصلاحات سیدمحمد خاتمی است که سال‌ها پیش از کیهان شکایت کرده بود اما رسیدگی به پرونده او طولانی شده بود. گفته شده بود که پرونده کم شده است. دی ماه سال گذشته غلامحسین محسنی‌اژه‌ای سخنگوی وقت قوه قضائیه در همین باره گفته بود: «این پرونده هنوز به نتیجه نرسیده و به دادگاه نرفته است، نتیجه که روشن شد اعلام می‌کنیم». محسنی‌اژه‌ای درباره لایحه وکالت گفت: در دولت دهم لایحه جامع وکالت را به دولت فرستادیم که اصلاً به مجلس نرفت، در دولت یازدهم هم دنبال کردیم باز هم نرفت؛ مردم باید دستشان به وکیل برسد و پول زیاد ندهند. بعضی از وکلا پول‌های بسیار گرانی دستشان می‌رسد». روزنامه کیهان دو سال پیش هم بابت انتشار دو تیر در دو روز یبایی، دو روز توقیف شد. دادستانی تهران بر اساس شکایت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، که اقدام روزنامه کیهان را در انتشار تیر «شلیک موشک انصارالله به ریاض هدف بعدی، دومی» و «صالح ملی در حمایت از مظلومان یمن است، نه نگرانی برای برج‌های دومی» برخلاف سیاست‌های اصولی و بین‌جمهوری اسلامی ایران در مسائل و امنیت منطقه‌ای تشخیص داده بود، دو روز توقیف کرد.